
 

2022年 5月吉日発行 

 

会員各位  

共同主催 姫路ヨット協会 

坂越まち並みを創る会 

 

 

アンカレッジ ランデブーのご案内 

 

拝啓 春風の心地よい季節になりましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、三年ぶりにアンカレッジランデブーのイベントを、下記の通り開催する運びとなりました。 

 今年は、開催地の坂越まち並みを創る会の皆様と、共同主催により地域交流を深める楽しいプログラ

ムも計画しております。新型コロナウィルス感染症対策を十分に実施の上開催いたしますので、 

ぜひ奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 また、一般参加も大歓迎です。ヨットやカヌーなど海に興味のある方も、この機会にぜひお越しくだ

さい。ヨットで参加できない方は、駐車場もございますので陸路でもお気軽にご参加いただけます。 

 

申込書に所定の事項を記入のうえ、FAXにて申込書を送信していただくか、姫路ヨット協会ホームペー

ジにて WEB上でのお手続きもできます。どちらも締め切りは、５月２５日までにお申し込みいただきま

すようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

日 時：２０２２年６月４日（土）アンカリングで停泊 

         ６月５日（日）午前中に自由解散 

場 所：赤穂市 坂越浦 (ページ下の地図、写真を参照ください) 

会 費：懇親会に参加の場合のみ必要 大人 3,000 円、小学生以下 1,000円 

 

 

＜スケジュール＞ 

６月４日（土）    〜13:00  設錨・守錨を完了(昼食は各艇で済ませてください) 

        13:00〜13:30  ビーチにて受付（陸路でお越しの場合も受付してください） 

           〜16:00  ビーチでのイベント(自由参加) 

          （フラダンス、カヌー、ＯＰディンギー） 

        16:30～18:30  入浴または自由行動 

        18:30～19:00  懇親会の受付（参加費お支払い） 

        19:00～21:00  懇親会 

        21:00      解散 各艇の判断で錨泊 

６月５日（日）         自由解散 

  



 

＜泊地〜詳細〜＞ 

  

 

＜錨泊・宿泊等要領、注意事項＞  

1. 坂越湾で錨泊するかしないかは各自の判断となります。  

2. 天候急変時の避難港は坂越漁港を予定しております。その場合は個別に連絡いたします。  

3. 錨泊時は、法定で定められた掲示（黒球 1ケと停泊灯）を実施するようにしてください。  

4. 上陸用の足船は、各自で用意してください。（困難な方は申込時にその旨を記載ください）  

5. 停泊場所付近の水深、海底の状況に注意して進入してください。  

※ 重要 漁業組合からのお願い  

イカ捕獲のブイを設置しているところがありますので、船で引っ掛けないようにしてください。 

6. アンカリングには多少の時間がかかることが予想されますので、時間に余裕をもってお越しくださ

い。  

7. 申し込みには入浴時の送迎人数の確認をしておりますが、現時点では送迎バスの手配ができており

ませんので、各自で都合となる可能性があります。予めご了承ください。  

8. 原則、船泊まりですが、人数の都合などで陸上泊を希望される方は、申込書に人数を記載してくだ

さい。若干名宿泊可能です。 

(人数に限りがありますので早めにお申し出ください。寝袋持参で雑魚寝となります) 

 

＜その他＞ 

現地でスタッフとしてお手伝いいただける方を大募集中です。当日、宿泊される場合は寝袋持参でお願いしま

す。お申込み時にお知らせください。 

 

＜アンカレッジランデブーのお申込み方法＞ 

締切は５月２５日（水）です。 

WEB： http://www.himeji-ya.jp 

   姫路ヨット協会ホームページ「アンカレッジ申込フォーム」からできます。 

FAX： FAX番号 079-244-1264  

   同封の申込書を FAX送信してください。  

 

姫路ヨット協会ホームページ  QRコード  

 ご不明な点等ありましたら、メールまたは FAXで受付しております。 

 ◎Mail support@himeji-ya.jp  ◎ FAX 番号 079-244-1264  

 

 

   

http://www.himeji-ya.jp/


＜アンカレッジ ランデブー 申込書＞  

・FAXでお申込みの場合は、この用紙に記入して５月２５日（水）までに FAX送信してください。 

     姫路ヨット協会事務局  FAX:079-244-1264（24時間受付） 

 

 

艇名(ふりがな)  

 

艇長（ft）  

 

ホームポート：   

 

代表者氏名：  

 

代表者住所： 〒 

 

 

当日に連絡がとれる電話番号 

(携帯など) 

 

 

懇親会参加人数 大人：    人  小学生以下：   人 

 

入浴送迎必要人数 

(送迎バスが手配できない場合があります) 

           人 

陸上宿泊希望の人数 

（寝袋持参・雑魚寝です） 

            

           人 

その他連絡事項 

 

 

 

 

 

 

 

 

万一、艇ならびに乗員において事故、あるいは第三者との間で事故などが発生しても、すべての処理

は私自身で行い、主催者およびその協力者に対してその責任を及ぼす事はいたしません。 

当イベントは各自参加のイベントであり、当日の天候などの状況による参加/不参加を含め全責任は上

記参加艇代表者にあります。姫路ヨット協会は、いかなる事情があっても責任をおうものではありま

せん。 

 

上記を承諾の上、当イベントに参加予定です。 

 

代表者 自署 

 

 

 

  

以上 


